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Kür kimi çağlayan ilhamı vardı...  
Şairin vəfatından illər ötsə də, xatirəsi, şeirləri, haqqında danışılan lətifələr 
Azərbaycanı diyar-diyar dolaşır. Hüseyn Arif ömrü əriş-arğac cığırlar, izlər 
dünyası idi. Getdiyi yerlərdə özünün də, sözünün də izi qalıb.  

Bizim Borçalıda da o, zaman-za-
man əziz insan kimi xatırlanıb. Ədəbiy-
yat müəllimim, ustadım şair Əli Səngərli 
deyirdi ki, Hüseyn Arif bizim Faxralıya 
gələndə sən hələ həyatda yox idin. Kən-
dimizin fəxri qonaqlarının – unudulmaz 
Səməd Vurğunun, Osman Sarıvəllinin və 
onlardan sonra Hüseyn Arifin adı elimiz-
də-obamızda  xoş xatirələrlə anılır. Necə 
ki, bir şeirində yazmışdı:

ld m a ralıda, old m bir ayız,
Məni qarşıladı ne ə o l-qız...

anı M sa kişi, Binnət qa amız,
amanın hökmünə neyləyə billəm

Mən orta məktəbi bitirdikdən sonra 
Bakıya gəldim, universitetdə oxuduğum 
illərdə Hüseyn Ari ə ünsiyyətimiz yaran-
dı. Faxralıdan olduğumu biləndə və hə-
min şeiri ona xatırladanda çox kövrəldi. 
Beləcə, Xalq şairi Hüseyn Arif bir çoxları 
kimi, mənim də Söyün qağam oldu. O, 
Aşıqlar Birliyinin sədri olduğu illərdə vaxt- 
aşırı   görüşürdük. Bir dəfəsində “Aşıq 
Hüseyn Saraçlı də məndən küsülü getdi”, 
– dedi və kövrəldi. Sonra da küskünlüyün 
səbəbini şeirlə anlatdı:

əlmişdi yanıma bir işdən ötrü,
özündə həsrəti, nisgili getdi.

... üseyn rifin gücü atmadı,
üseyn ara lı küsülü getdi.

Sevimli oğlu Arifin itkisi şairin ömrünü 
qəm-qüssəyə bələdi, şeirlərinə göz yaşı 
gətirdi. Sinəsindəki dağ boyda dərdi onun 
əzablı çöhrəsindən də, yazılarından da 
hiss olunurdu...

Söyün qağamla hər görüşümüz unu-
dulmaz bir xatirəyə dönüb. Bu xatirələr 
qəlbimdə həmişə kövrək hisslər oyadır. 

tənlərdə aramızda olan söhbətlər belə-
cə ürəyimin qapısını döyür. Dediyi vaxt 
yanında olanda üzündəki təbəssümdən 
qəlbinin hərarətini hiss edirdim. zündə 
bir ümid şöləsi cilvələnirdi. Deyirdi ki, bax, 
həmişə belə tez-tez gəl... Gələ-gələ dost 
olarsan, gedə-gedə yadlaşarsan. Borça-

lıya    olan sevgisindən ürəkdolusu danı-
şanda duyğuları dil açırdı, yaralı könlü gül 
açırdı: 

Başke idin ətəyi gül, başı qar,
i əklərdən dəstə t t r ilk bahar.
aranışdan zirvə geniş, dərə dar 
əm arandı, həm yaylaqdı Bor alı.

ost yol nda əsirgəməz, nə desən,
arayına atasıdı, səsləsən.
irininə acı qatmaq istəsən,
oşan seldi, yanan da dı Bor alı.

Onun Borçalı ünvanlı şeirləri bir deyil, 
beş deyil, hansından söz açım?! Borçalı 
əsilli ziyalımız, sevilən şairimiz Abbas Ab-
dullaya xitabən yazmışdı:

enliyin, adı ın gəzdiyi yerlər
Mehlə nəfəs alıb iskinlə tərlər.

ümüş üzəngili ceyran kəhərlər
ıdırda mat qoyd  hər kəsi, bbas.

ay  aya qov şar, ba  ba a ba lı,
üz düzə calanar, da  da a ba lı.

Bor alı ökəyi Qaza a ba lı  
Birdi mərəkəsi, məzəsi, bbas.
Onun ürəyi ürəklərin ürəyi idi. zü 

də bulaq suyu kimi dupduruydu, safıydı. 
Çölündəki zəmanənin gərdişi də, içində-
ki insanlıq vərdişi də bir başqa idi. Onu 
da yaxşı bilirdim ki, xətrini çox istədiyi in-
sanlarla rəftarı elə bu cürdür. Buna görə 
də şairin bu misraları ağappaq ümid kimi  
könlümdən gəldi keçdi:

nsan o l  məhəbbətdən güc alar,
l gözündə caldıqca calar.

Bir arz m var, yallı gedə qocalar,
Bir arz m var, balalara toy ola.
Mənim mənəvi dünyamı işıqlandıran 

unudulmaz Söyün qağam! Sən  dünya-
nın o üzündə olsan da,  ruhun bizimlədir, 
ustad! İndi sənin ətrini şeirlərindən alırıq. 
“Mən sənin özünəm, sən mənim özüm” 
dediyin duru gözlü Durnalı da, buludlu 
zirvələr də, yaşıl çəmənlər də, Çatmalı 
da yerindədir. Kürün suları hər yaz sənin 
həsrətinlə çağlayır: 

ə  qədər qoyn nda marlanmışam,
ay ana-yay ana gələn ür ayım.
ahil kölgəsinə bürünüb a şam,
əhər şəfəqilə gülən ür ayım.

Sən Vətən ocağının istisinə qızınırdın. 
Vətənin suyuna, torpağına, otuna, yarpa-
ğına, gülünə, çiçəyinə elə könül vermiş-
din ki, şeirlərini oxuya-oxuya nəfəsini hiss 
edirəm, ustad! Sənin o sərt mehribançı-
lığın üçün elə qəribsəyirəm ki...Hər yaz 
gələndə elə bilirəm o sənli xatirələrin için-
də bir həsrət toxumu cücərir. Deyirdin ki, 
yaz gələndə ana təbiət ağlımı başımdan 
alır. Elə “Vətən deməkdən” dilin ozan ol-
muşdu:

şayım a ot , ö üm nərgizi,
B  y rdda boy atıb yaşa dolm şam.

 yonca, a yovşan, bircə gün sizi
n tsam, bilin ki, n d lm şam.

Yox, sən unudulan deyilsən, Söyün 
qağam! Kür kimi çağlayan ilhamının ha-
vası ilə nəfəs alırıq.     

ə i Ə Ə Lİ,  
air u lisist

Rəssamlarımız 
Orta Asiyada

Aktivist Rəssamlar  Assosiasiyasının (ARA) bir qrup üzvü Orta Asiya 
dövlətləri olan Qazaxıstan və Qırğızıstana səfər ediblər.

Assosiasiyadan “XQ”-yə verilən məlu-
matda bildirilir ki, birliyin rəhbəri rəssam  
Nəvai Metin, Naqiyə Rzayeva və İntiqam 
Cəfərovun qatıldığı bu səfərdə, nəzərdə 
tutulduğu kimi, işgüzar görüşlər, sərgilər  
keçirilib.

İlk gün Qazaxıstanda olan sənətçiləri 
Almatı Dövlət Texnologiya Universitetinin 
prorektoru qəbul edib, tələbələrlə görüş 
təşkil olunub. Gələcək birgə addımlar 
müzakirə edilib. 

Daha sonra görüş Qazaxıstan İn-
cəsənət Muzeyində davam edib. Burada 
rəssam Nəvai Metin müəllifi olduğu, qa-
zaxıstanlı rəssamların da qatıldığı “Dün-
yanı sənət xilas edəcək” adı kitab – kata-
loqunu muzeyin rəhbərliyinə təqdim edib.

Qırğızıstanda da rəssamlarımızın 
görüşləri yaddaqalan olub. Qonaqlar Qır-
ğızıstan Rəssamlar Birliyinin sədri  Yax-
şıbek unuşev tərəfindən qəbul ediliblər 
və gələcəkdə yaradıcı səfərlərin daha 
intensiv keçirilməsi haqqında müzakirələr 
olub.  Səfərdə olan rəssamların sərgisi 
haqqında qərar verilib.

Sonra Qırğızıstanın İssıkkul bölgə-
sinə gedən rəssamlar 9-cu “Çukurova 
ədəbiyyat və sənət” festivalına qatılıb-
lar. Festival müddətində rəssamlar canlı 
rəsmlər çəkiblər və tədbirin keçirildiyi əra-
zidə sərgilər təşkil olunub. Naqiyə Rza-
yevanın qum ilə göstərdiyi canlı perfor-
mans xüsusi maraqla qarşılanıb. İntiqam 
Cəfərovun sulu boya ilə işlədiyi rəsmləri 
də diqqət çəkib.

Sənətçilərimizin bu fəaliyyəti yüksək 
dəyərləndirilib. Naqiyə Rzayeva Turan 
Birliyi və zbəkistan Respublikasının 
medalı ilə, İntiqam Cəfərov Turan Birliyi 
medalı, Nəvai Metin isə Atatürk medalı ilə 
təltif olunublar.

Oradan Bişkekə qayıdan həmyerliləri-
mizin Rəssamlar İttifaqının sərgi salonun-
da da sərgiləri təşkil olunub. Tədbirin so-
nunda rəssamlar Qırğızıstan Rəssamlar 
İttifaqının diplomlarına layiq görülüblər.

Ə ƏLİY  
XQ

Qurama festivalı
“İçərişəhər” Dövlət Tarix-Memarlıq Qoruğu İdarəsinin (DTMQİ) təşkilatçılığı 

və Türk Mədəniyyəti və İrsi Fondunun tərəfdaşlığı ilə Azərbaycanda ilk dəfə 
Beynəlxalq Qurama Festivalı təşkil olunub. 

Festival çərçivəsində quramanın eko-
loji təmiz tətbiqi sənət növü olduğuna dair 
beynəlxalq seminar, qurama sənəti üzrə 
İçərişəhərin müxtəlif məkanlarında us-
tad dərsləri keçirilib. “İçərişəhər” Muzey 
Mərkəzinin fond kolleksiyasında olan qu-
rama nümunələri və Qoşa Qala meyda-
nında yerli və xarici quramaçı sənətkarla-
rın əl işləri nümayiş etdirilib. 

Qeyd edək ki, 2020-ci ilin dekabr 
ayından başlayaraq İçərişəhər  Döv-
lət Tarix-Memarlıq Qoruğu İdarəsinin və 
Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Na-

zirliyi yanında Dövlət Məşğulluq Agentliyi-
nin təşəbbüsü ilə xalqımızın qədim tarixi 
köklərə və ənənələrə bağlı bədii tikmə 
növlərindən olan Qurama  sənətinin ye-
nidən bərpa olunmasına start verilib. Qu-
rama sənətinin bərpası layihəsinin uğurlu 
nəticəsi olaraq gələcəkdə İçərişəhər  
DTMQİ-nin “gurama.az” brend məhsul-
larının hazırlanması da nəzərdə tutulub.

idan Z  
 

Azərbaycanlı jurnalistin adı  
ən yaxşılar siyahısında 

Niderlandda yaşayıb-yaradan tanınmış azərbaycanlı jurnalist Vüqar 
Abbasovun adı Avropa Xəbər Agentliyinin (European News Agency) 30 ən 
yaxşı jurnalisti (Top 30 ENA-journalisten) siyahısına salınıb.

Soydaşımız 2008-ci ildən Niderland-
da yaşayır. Azərbaycanda  Qərb Univer-
sitetini Politologiya  ixtisası üzrə bitirib. 
199 -cü ildə AzTV-də fəaliyyətə başlayıb 
və elə o ildə də Azərbaycan urnalistlər 

Birliyinin üzvlüyünə qəbul edilib. Atası da 
jurnalist olub, “Günün ekranı” xəbərlər 
proqramında işləyib. Niderlandda xey-
li müddət yerli jurnalistlər birliyinin üzvü 
olub. İkinci təhsilini sosial xidmətlər üzrə 
alıb. 

V.Abbasov qeyd edib ki, niderland-
lı dostları ilə birlikdə “Connect” təşkilatı 
yaradıblar: Müxtəlif tədbirlərimiz olub 
ki, bunlar barədə Niderland mətbuatın-
da çoxsaylı məlumatlar gedib. Hazırda 
təşkilat olaraq fəaliyyətimiz bəzi səbəb-
lərdən yalnız lokal xarakter daşıyır. Artıq 
bir neçə ildir ki, mərkəzi ofisi Almaniya-
da olan GNS Press urnalistlər Birliyinin 
üzvüyəm və Avropa Xəbər Agentliyi ilə 
əməkdaşlıq edirəm. urnalistlər birliyinin 
Avropa üzrə 8 min üzvü, agentliyin isə 
14  əməkdaşı var. Mənim üçün olduqca 
xoş oldu ki, adım agentliyin 0 ən yaxşı 
jurnalisti siyahısına salınıb .

XQ

“La Gazette” azərbaycanlı 
musiqiçidən yazıb

Azərbaycanlı bəstəkar və pianoçu Şahin Növrəslinin Parisin “Louis Vuitton” 
Fondunda uğurlu konserti olub. Bu konsertlə bağlı Fransanın "La Gazette" 
nəşrində maraqlı yazı dərc olunub. Həmin yazını  təqdim edirik:

“Muğam”, Azərbaycanın ənənəvi 
musiqisi və Amerika cazını özündə bir-
ləşdirən unikal musiqi aləmi yaradan bu 
sənətkarı hər kəs alqışlayır. Şahin Növ-
rəsli tez-tez Ari Hoeniq, Natan Pek və 
Əhməd Camal kimi caz ulduzları ilə bir-
gə çıxış edib. Məhz bu dəfə solo sənətçi 
kimi o, öz əsərlərini və caz standartlarını 

ifa etdi.
Şahin Növrəsli 19 -ci il fevralın 

10-da Bakıda anadan olub. Erkən yaş-
larından Azərbaycan Dövlət Akademik 
Filarmoniyasında Faiq Mustafayevin 
rəhbərliyi ilə Simfonik Orkestrlə çıxış 
edib. Sonra müsabiqə və festivallarda 
Bax, Bethoven, Motsart və Raxmani-

novun əsərlərini ifa edib. O, bəstəkar 
və pianoçu Vaqif Mustafazadənin yara-
dıcılığından ilhamlanaraq caza, daha 
dəqiq desək, onun Azərbaycan es- 
tradasına, caz-muğama doğru irəliləyib.

199 -cı ildə Şahin Növrəsli zeyir 
Hacıbəyov adına Azərbaycan Milli Kon-
servatoriyasına daxil olub. Peşəkar kar-
yerasına başlayanda Azərbaycan xalq 
mahnılarını caz üslubunda ifa edərək 
“Məhəbbət şəlaləsi” və “Min bir gecə” 
mahnılarını bəstələyib. O, iki albom yaz-
dırıb, ABŞ, İtaliya, Türkiyə və Rusiyada 
konsertlər verib. Caspian azz  Blues 
Festival (Bakı), Hot Summer azz Festi-
val (Minneapolis, ABŞ), Black Sea Cazz 
Festival (Soçi, Rusiya), Antalya Bey-
nəlxalq Piano Festivalı (Türkiyə), Bakı 
Caz Festivalı kimi bir çox beynəlxalq ya-
rışmalarda iştirak edib.

O, ilk dəfə Fransaya 2000-ci illərin 
əvvəllərində azərbaycanlı mədəniyyət 
mütəxəssisi Aytən Muradovanın təşəb-
büsü ilə Parisdə “Studio de l Ermitage”də 
təşkil olunan konsertə gəlib. Daha sonra 
o, 200 -ci ildə Die şəhərindəki Est-Ouest 
festivalında iştirak edib. Bir sözlə, Fran-
sada da sevilən sənətkardır.”

XQ

Əlcəzairdə Şuşa haqqında kitab çapdan çıxıb
Əlcəzairdə akademik Zemfira 

Səfərovanın “Azərbaycanın musiqi 
qalası – Şuşa” kitabı çapdan çıxıb. 

Bu barədə mediada yayılan xəbərdə 
bildirilir ki, 2024-cü ildə Şuşa şəhərinin 
İslam dünyasının mədəniyyət paytaxtı 
elan olunması çərçivəsində diplomatik 
nümayəndəliyimizin dəstəyi ilə AMEA-
nın həqiqi üzvü, akademik Zemfira 
Səfərovanın müəllifi olduğu “Azərbay-
canın musiqi qalası – Şuşa” kitabı ərəb 
dilində bu ölkənin “D I  Print” nəşriy-
yatı tərəfindən nəfis şəkildə çapdan 
çıxıb.

Kitabda Şuşa şəhərinin 1 50-ci ildə 
Qarabağ xanı Pənahəli Xan tərəfindən 
əsasının qoyulması, burada Azərbay-
canın görkəmli musiqiçiləri, bəstəkar-
ları və ifaçılarının yetişməsi haqqında 
ərəb ictimaiyyətinə müfəssəl məlumat 
verilir. Bununla yanaşı, bu qədim mə-
dəniyyət paytaxtında “Məclisi-üns”, 
“Məclisi-fəramuşan” kimi ədəbi və mu-
siqili məclislərin təşkil edildiyi, “Qara-
bağın konservatoriyası” adı verilmiş 
bu şəhərin 0 ilə yaxın erməni işğalı 
altında olduğu və 44 günlük Vətən mü-

haribəsi zamanı azad edildiyi diqqətə 
çatdırılır.

Müəllif Şuşanın Azərbaycan, Şərq 
və bütövlükdə dünya mədəniyyəti üçün 
əhəmiyyətindən də söz açır.

Kitabda Azərbaycan Prezidenti, 

Müzə ər Ali Baş Komandan İlham Əli-
yevin Şuşanın işğaldan azad olunma-
sı münasibətilə xalqa müraciəti də yer 
alıb.

a il Y İ L  
XQ
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